
C A T A L O G O 028/B





ASSICURAZIONI

INSURANCE

The whole product range of Valbia 
is covered by international insurance 

for customer safety.
Our technical and commercial service 

is at your disposal.

L’INTERA GAMMA DEI PRODOTTI VALBIA
E’ COPERTA DA ASSICURAZIONE INTERNAZIONALE

A TUTELA DEGLI UTILIZZATORI.
I NOSTRI SERVIZI TECNICI E COMMERCIALI

SONO A VOSTRA COMPLETA DISPOSIZIONE

ISO 9001

APPROVAZIONI

APPROVALS



Corpo / Body 

Pignone antiespulsione / Anti-blowout pinion

O-ring inf. pignone / Lower pinion o-ring

O-ring sup. pignone / Top pinion o-ring

Anello distanziale / Spacer ring

Seeger pignone / Pinion snap ring

Pistone / Piston

O-ring pistone / Piston o-ring

Grano di regolazione / Stop bolt

O-ring grano di regolazione / Stop bolt o-ring

Rondella / Washer

Dado di bloccaggio regolazione / Stop bolt retaining nut

Tappo sinistro / Left end cap

Tappo destro / Right end cap

Guarnizioni Tappi / End cap seats

Vite di serraggio tappi / End cap fixing screw

4

POSIZ.
Item

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

1

1

2

8

Alluminio estruso / Extruded aluminium 

Acciaio / Steel

NBR 

NBR 

POM

Acciaio / Steel

Alluminio pressofuso / Die cast aluminium

NBR 

Acciaio inox / Stainless steel

NBR

Acciaio inox / Stainless steel 

Acciaio inox / Stainless steel

Alluminio pressofuso / Die cast aluminium

Alluminio pressofuso / Die cast aluminium

NBR 

Acciaio inox / Stainless steel

Ossidato duro / Hard anodized

Nichelato / Nickel plated

Nichelato / Nickel plated

Verniciato / Painted

Verniciato / Painted

PARTICOLARI SOGGETTI AD USURA / Parts subject to wear 

DESCRIZIONE
Description

MATERIALE
Material

TRATTAMENTO
Treatment

Q.TA’
DA

2

3

4

1

5

7
8 12

11
10

14
1615

1513

11

10

9

8
7

16

12

6

9

CCCCOOOOMMMMPPPPOOOONNNNEEEENNNNTTTTIIII     AAAATTTTTTTTUUUUAAAATTTTOOOORRRRIIII
AAAACCCCTTTTUUUUAAAATTTTOOOORRRR    PPPPAAAARRRRTTTTSSSS

•
•
•

•

•

•

MMMMOOOODDDD....     33332222



5

S
is

te
m

a
di

management certificato

ISO 9001: 1994

ISO 9001

2

3

4

1
5

6

89

19

17

7

18

15
14

16

17 18

1114

22

21
13

12
11

2010

13

12

21

22

POSIZ.
Item

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

2

2

2

2

2

2

0

0

1

1

2

8 

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

2

2

2

2

2

2

1

1

2

8 

Corpo / Body 

Pignone antiespulsione / Anti-blowout pinion

O-ring inf. pignone / Lower pinion o-ring

Anello distanziale pignone / Pinion spacer ring

O-ring sup. pignone / Top pinion o-ring

Anello distanziale camma / Cam spacer ring

Camma / Cam

Indicatore di posizione / Position indicator

Rondella pignone / Pinion washer

Seeger pignone / Pinion snap ring

Pistone / Piston

O-ring pistone / Piston o-ring

Anello antifrizione / Antifriction ring

Pattino reggispinta pistone / Piston thrust block

Dado di bloccaggio reg. / Stop bolt retaining nut

Grano di regolazione / Stop bolt

Molla esterna / External spring

Molla interna / Internal spring

Tappo sinistro / Left end cap

Tappo destro / Right end cap

Guarnizioni Tappi / End cap seats

Vite di serraggio tappi / End cap fixing screw

Alluminio estruso / Extruded aluminium

Acciaio / Steel

NBR 

POM

NBR 

POM

Acciaio inox / Stainless steel

Nylon

Acciaio inox / Stainless steel 

Acciaio / Steel

Alluminio pressofuso / Die cast aluminium

NBR 

POM

POM

Acciaio inox / Stainless steel 

Acciaio inox / Stainless steel 

Acciaio / Steel 

Acciaio / Steel 

Alluminio pressofuso / Die cast aluminium

Alluminio pressofuso / Die cast aluminium

NBR 

Acciaio inox / Stainless steel 

Ossidato duro / Hard anodized

Nichelato / Nickel plated

Nichelato / Nickel plated

Fosfatata / Zinc-phosphate

Fosfatata / Zinc-phosphate

Verniciato / Painted

Verniciato / Painted

PARTICOLARI SOGGETTI AD USURA / Parts subject to wear SERIE RINFORZATA DIN 471 - UNI 7436 / Reinforced series DIN 471 - UNI 7436

DESCRIZIONE
Description

MATERIALE
Material

TRATTAMENTO
Treatment

Q.TA’
SR

Q.TA’
DA

•
•
•
•

**

**

•
•
•

Vedi set molle
pagina 10

See spring 
setting at page 10

MMMMOOOODDDD....     DDDDAAAALLLL    55552222    AAAALLLL    111122225555
MMMMOOOODDDD....     FFFFRRRROOOOMMMM    55552222    TTTTOOOO    111122225555

CCCCOOOOMMMMPPPPOOOONNNNEEEENNNNTTTTIIII     AAAATTTTTTTTUUUUAAAATTTTOOOORRRRIIII
AAAACCCCTTTTUUUUAAAATTTTOOOORRRR    PPPPAAAARRRRTTTTSSSS

•



6

POSIZ. / Item

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

1

1

1

1

1

2

2

2

4       6

2

2

2

2

0

0

0

1

1

8     12

2

2

0 

1

1

1

1

1

1

1

4

1

1

1

1

1

4

Corpo / Body 

Pignone antiespulsione / Anti-blowout pinion

O-ring inf. pignone / Lower pinion o-ring

O-ring sup. pignone / Top pinion o-ring

Anello distanziale pignone / Pinion spacer ring

Seeger pignone / Pinion snap ring

Pistone / Piston

O-ring pistone / Piston o-ring

Anello antifrizione / Antifriction ring

Pattino reggispinta pistone / Piston thrust block

O-ring vite di regolazione / Stop bolt o-ring

Rondella / Washer

Dado di bloccaggio reg. / Stop bolt retaining nut

Grano di regolazione / Stop bolt

Molla esterna / External spring

Molla centrale / Central spring

Molla interna / Intenal spring

Tappo sinistro / Left end cap 

Tappo destro / Right end cap

Vite di serraggio tappi / End cap fixing screw

O-ring tappi / End cap o-ring

O-ring foro alimentazione / End cap fixing screw

Molla precompressa / Precompressed spring ***

Anello antifrizione / Antifriction ring ***

Rondella pignone / Pinion washer ***

Piastra / Plate 

Giunto / Coupling

Anello antifrizione / Antifriction ring

Vite di regolazione / Stop screw

Dado di bloccaggio reg. / Stop bolt retaining nut

Viti di fissaggio / Fixing screws

GGG40

Acciaio/ Steel

PTFE

Acciaio/ Steel

Acciaio inox / Stainless steel

Acciaio inox / Stainless steel

Alluminio estruso / Extruded aluminium

Acciaio / Steel

NBR 

NBR  

POM

Acciaio / Steel

Alluminio pressofuso / Die cast aluminium

NBR

PTFE 15% grafite / PTFE 15% graphite

POM

NBR 

Acciaio inox / Stainless steel 

Acciaio inox / Stainless steel 

Acciaio inox / Stainless steel

Acciaio / Steel

Acciaio / Steel 

Acciaio / Steel 

Alluminio pressofuso / Die cast aluminium

Alluminio pressofuso / Die cast aluminium

Acciaio inox / Stainless steel 

NBR 

NBR 

Acciaio / Steel

PTFE 15% grafite / PTFE 15% graphite

Acciaio inox / Stainless steel 

Ossidato duro / Hard anodized

Nichelato / Nickel plated

Nichelato / Nickel plated

Fosfatata / Zinc-phosphate

Fosfatata / Zinc-phosphate

Fosfatata / Zinc-phosphate

Verniciato / Painted

Verniciato / Painted

Fosfatata / Zinc-phosphate

Verniciato / Painted

Nichelato / Nickel plated

Zincato / Zinc plated    

PARTICOLARI SOGGETTI AD USURA / Parts subject to wear 

DESCRIZIONE / Description MATERIALE / Material TRATTAMENTO / Treatment Q.TA’ / SRQ.TA’ / DA

Vedi set molle 
pagina 10
See spring 

setting at page 10

Vedi set molle pag.10
See spring setting pag.10

***  VALE SOLO PER MOD.270 / Valid for mod. 270 only

REGOLAZIONE OPZIONALE  IN CHIUSURA / Upon request closed position adjustment

1

1

1

1

1

1

2

2

2

4       6

2

2

2

2

1

1

8     12

2

2

1

1

6 12

CCCCOOOOMMMMPPPPOOOONNNNEEEENNNNTTTTIIII     AAAATTTTTTTTUUUUAAAATTTTOOOORRRRIIII
AAAACCCCTTTTUUUUAAAATTTTOOOORRRR    PPPPAAAARRRRTTTTSSSS

27

29

30

28

26

31

MMMMOOOODDDD....     111166660000    ----     222200000000    ----     222277770000

2

3

4

1

5
6

8
9

19
20

21

7

7

9

10

11

13

12

14

15
16

101716
15

13

12

20 18
21 22

22

8
11

17

•
•
•

•
•
•
•

•

•

•

25
5

6

4

2

324

SOLO MOD.270 - Only mod.270

19

REGOLAZIONE OPZIONALE IN CHIUSURA
Upon request closed position adjustment

23



7

S
is

te
m

a
di

management certificato

ISO 9001: 1994

ISO 9001 DDDDIIIIMMMMEEEENNNNSSSSIIIIOOOONNNNIIII     DDDDAAAALLLL    MMMMOOOODDDD....     55552222    AAAALLLL    111122225555
DDDDIIIIMMMMEEEENNNNSSSSIIIIOOOONNNNSSSS    FFFFRRRROOOOMMMM    MMMMOOOODDDD....     55552222    TTTTOOOO    111122225555

MOD. CH

11

14

17

17

17

22

22

139.5

162

207

237.5

271.5

328

366

71

80.5

94.5

106

123

137

148

30

35.5

42

47.5

55

64

68

41

45

52.5

58.5

68

73

80

69.5

80.5

97

108.5

121.5

141.5

153.5

20

20

20

20

20

30

30

89.5

100.5

117

128.5

141.5

171.5

183.5

9

11

13

15

15

22

22

42

48

61

61

61

84

84

6

6

4,5

4,5

4,5

7,5

7,5

12

15

19

22

22

32

32

80

80

80

80

80

130

130

30

30

30

30

30

30

30

12

16

19

19

20.5

24

24

26.5

27.5

35

42

50

50

61

36

50

50

50

70

70

70

50

70

70

70

102

102

102

A B C D E F G H ØI J ØK L M N O P Q R S T U V W X ØZ

1/8”

1/8”

1/8”

1/8”

1/4”

1/4”

1/4”

9

9

10,5

10,5

10,5

16

16

38

41

50

50

50

-

-

11

14

17

17

17

22

22

12

16

19

30

30

39

39

14,1

18,1

22,2

22,2

22,2

28,2

28,2

M5X7.5

M6X8

M6X8

M6X8

M8X8

M8X12

M8X12

M6X9

M8X12

M8X12

M8X12

M10X14

M10X15

M10X15

52

63

75

85

100

115

125

F03 - F05

F05 - F07

F05 - F07

F05 - F07

F07 - F10

F07 - F10

F07 - F10

FORATURA
ISO 5211

A RICHIESTA F04 / Upon request F04**

DC

J

H

N

Q

W

4

G

B

E
F

U

V

T

1212

16

L

A

CH

16

O

4

P

M

M6

12

Ø
Z

CCW ROTATION CW ROTATION
BROTAZIONE ANTIORARIAA

* For mod. from 52 to 100
* PER mod. DA 52 A 100

A

R

S

PROF. X

A RICHIESTA
Upon request

= =

*

=

Depth. X

B

N°4 holes M5

N°4 FORI M5
N°4 holes M5

=

N°4 FORI M5

Ø K

Ø I

ROTAZIONE ORARIA



8

** SOLO QUADRO A 45°
** Only with square connection at 45°

DDDDIIIIMMMMEEEENNNNSSSSIIIIOOOONNNNIIII     33332222    ----     111166660000    ----     222200000000    ----     222277770000
DDDDIIIIMMMMEEEENNNNSSSSIIIIOOOONNNNSSSS    33332222    ----     111166660000    ----     222200000000    ----     222277770000

MOD. CH

32

160

200

270

9

27

36

46**

A

110

522

575

672

B

45

187

218

290

C

22.5

87

109

145

D

22.5

100

109

145

E

65

218

269

361

F

45

188

239

331

G

10

30

36

36

H

50

80

80

80

-

130

130

130

I L

36

125

140

165

R S

1/8”

1/4”

1/4”

1/4”

-

81.5

88

121

O

-

102

-

-

P

12

32

39

52

Ø Q

11.8

35

50

50

T

-

160

190

230

U

-

45

51.5

68

V

-

56

64

79

W

-

63.5

79

111

Ø Z

12.1

36.2

48.2

60.2

Y

9

27

36

46

X

16

48

64

82

M

M5X7.5

M12X18

M16X25

M20X30

N

-

M10X15

-

-

F03

F10 - F12

F14

F16

FORATURA
ISO 5211 ISO 7/1

ATTUATORI CON REGOLAZIONE IN CHIUSURA OPZIONALE PER MOD. 160 - 200 - 270
Actuator with closed position adjustment optional mod. 160 - 200 -270

PER ULTERIORI INFORMAZIONI RIVOLGERSI AI NOSTRI UFFICI TECNICI E COMMERCIALI.

For any additional information please contact our technical and sales departments.

R
C

H
R

øQ

O

L

P

G

C D

B

F E

A

I

H

30 x 
m

od
. 3

2=
25

Y

ø
Z

12

16
12

12
16

12 16

16

S

30
4

M6
4 12

S

24

24

32 S 32

24

VALID
O P

ER m
od

. 3
2

PROF. X

Upon request

VALIDO PER mod. 200 E 270 VALIDO PER mod.160

A ROTAZIONE ANTIORARIA ROTAZIONE ORARIA
B

Depth. X

A RICHIESTA

Vali
d f

or
 m

od
. 3

2

Valid for m
od. 200 and 270 Valid for mod.160

CW rotationCCW rotation

N

M

= =
= =

==

PART. K

FORI M5X6
Holes M5X6

B

A

* 20 for mod. 32
*

*

20 PER mod. 32

KPART.

=

B

A

AB

=

N°2 FORI M5X6 = =

=
=

N°6 FORI M5

N°2 holes M5X6

N°6 holes M5

N°4 holes M5
N°4 FORI M5

WT

U

V



MODELLO
Model

VERSIONE
Type

32 52 63 75 85 100 115 125 160 200 270

ROTAZIONE ANTIORARIA
Counterclockwise rotation

ROTAZIONE ORARIA
Clockwise rotation

ROTAZIONE ANTIORARIA
Counterclockwise rotation

ROTAZIONE ORARIA
Clockwise rotation

CCW

CW

CCW
SR

CW
SR

0.06

0.08

0.14

0.14

0.03

0.04

0.09

0.09

0.03

0.03

-

-

0.12

0.12

0.22

0.22

0.20

0.19

0.31

0.33

0.30

0.27

0.44

0.46

0.53

0.47

0.83

0.78

0.83

0.66

1.08

0.90

1.15

1.10

1.75

1.34

1.74

1.70

2.38

2.19

4.50

4.50

4.50

6.20

TEMPI DI MANOVRA  (SEC.) / Working time (sec.)

TEMPI INDICATIVI OTTENUTI CON PRESSIONE 6 bar SENZA VALVOLA APPLICATA
Approximative times obtained at the pressure of 6 bar without valve

MODELLO
Model

VERSIONE
Type

32 52 63 75 85 100 115 125 160 200 270

DA 90°

SR 90°

1.05

1.20

1.50

1.80

2.55

3.20

3.40

4.30

5.05

6.55

8.00

10.60

10.00

13.40

19.50

24.40

32.80

50.50

71.50

88.00

0.48

-

TABELLA PESI (KG) / Weight chart  (kg)

MODELLO
Model

VERSIONE
Type

32 52 63 75 85 100 115 125 160 200 270

ROTAZIONE ANTIORARIA
Counterclockwise rotation

ROTAZIONE ORARIA
Clockwise rotation

ROTAZIONE ORARIA SR
Clockwise rotation SR

CCW

CW

CW
SR

0.19

0.23

0.19

0.10

0.13

0.11

0.04

0.03

-

0.36

0.44

0.36

0.51

0.64

0.53

0.79

1.00

0.80

1.29

1.71

1.38

1.63

2.21

1.78

3.61

4.76

3.52

5.70

9.83

7.58

15

17.8

15.5

TABELLA DI CONSUMO D’ARIA ATTUATORI
Actuator air consumption chart

PER OTTENERE IL CONSUMO D’ARIA IN NI/min. MOLTIPLICARE IL VALORE IN TABELLA PER I PARAMETRI IN USO CIOE’ PER LA PRESSIONE ASSOLUTA DI 
ALIMENTAZIONE ED IL NUMERO DI CORSE/MINUTO.
To obtain the air consumption in NI/min.multiply the value in the chart for the used parameters. Thats to say for the supplied absolute pressure and the number of strokes in a minute.

LITRI: 1 litro = 1000 cm3

Litres: 1 litre = 1000 cm3

S
is

te
m

a
di

management certificato

ISO 9001: 1994

ISO 9001 DDDDAAAATTTTIIII     TTTTEEEECCCCNNNNIIIICCCCIIII
TTTTEEEECCCCHHHHNNNNIIIICCCCAAAALLLL    DDDDAAAATTTTAAAA

9



VISTO DA
SOPRA
Top view

VISTO DA
SOPRA
Top view

To
rq

ue
M

O
M

E
N

T
O

 T
O

R
C

E
N

T
E

Open position
POSIZIONE APERTO

0°

+5°-5°

0°

-5°+5°

Rotation
ROTAZIONE85°85°

90° 90°

95°

Counterclockwise rotation
ROTAZIONE ANTIORARIA

Closed position
POSIZIONE CHIUSO

Closed position
POSIZIONE CHIUSO

Clockwise rotation
ROTAZIONE ORARIA

AAAATTTTTTTTUUUUAAAATTTTOOOORRRREEEE    DDDDOOOOPPPPPPPPIIIIOOOO    EEEEFFFFFFFFEEEETTTTTTTTOOOO
DDDDOOOOUUUUBBBBLLLLEEEE    AAAACCCCTTTTIIIINNNNGGGG    AAAACCCCTTTTUUUUAAAATTTTOOOORRRR

10

0°

5°

0°

85°85°+5°-5° -5°

90° 90°

95°

MAD

MAC

MMC

MMD

Open position
POSIZIONE APERTO

Counterclockwise rotation
ROTAZIONE ANTIORARIA

Clockwise rotation
ROTAZIONE ORARIA

Closed position
POSIZIONE CHIUSO

Closed position
POSIZIONE CHIUSO

Rotation
ROTAZIONE

To
rq

ue
M

O
M

E
N

T
O

 T
O

R
C

E
N

T
E

SET MOLLA ESTERNA
External spring

MOLLA INTERNA
Internal pring

01
02
03
04
05

1
2
1
2
2

1
-
2
1
2

SET DI MOLLE Spring setting

SET MOLLA ESTERNA
External spring

MOLLA CENTRALE
Central spring

MOLLA INTERNA
Internal spring

-
2
1
2
2
2

2
-
2
-
2
2

-
-
-
2
-
2

SET DI MOLLE Spring setting

AAAATTTTTTTTUUUUAAAATTTTOOOORRRREEEE    SSSSEEEEMMMMPPPPLLLLIIIICCCCEEEE    EEEEFFFFFFFFEEEETTTTTTTTOOOO
SSSSPPPPRRRRIIIINNNNGGGG    RRRREEEETTTTUUUURRRRNNNN    AAAACCCCTTTTUUUUAAAATTTTOOOORRRR

MODELLO
Type

MOMENTO TORCENTE ATTUATORI A DOPPIO EFFETTO (Nm) /  Torque output double acting actuators (Nm)

PRESSIONE DI ALIMENTAZIONE (bar) /  Air supply pressure (bar)

3.5
8.8
15.6
28.9
41.4
65.7
108.8
143.3
300
562
1304

2,5 3 4 5 5,5 6 7 8

DA32
DA52
DA63
DA75
DA85
DA100
DA115
DA125
DA160
DA200
DA270

4.2
10.7
19.1
35.1
50.4
79.8
132.2
174
360
675
1565

6
14.5
25.9
47.5
68.6
108

178.9
235.3
480
900
2086

7.5
18.3
32.8
59.8
86.7
136.3
225.6
296.6
600
1125
2608

8
20.2
36.2
66

95.8
150.4
248.9
327.3
660
1237
2869

9
22.1
39.6
72.2
104.9
164.6
272.3
358
720
1350
3130

10
25.9
46.5
84.5
123

192.8
319

419.3
840
1575
3651

11.5
29.8
53.3
96.9
141.2
221.1
365.7
480.6
960
1800
4173

VALIDO DA MOD.52 A MOD.125
Valid from mod.52 to mod.125

SET
N° MOLLE PER LATO

N°of spring for each side
01
02
03
04
05
06
07
08

2/3
3/3
3/4
4/4
4/5
5/5
5/6
6/6

SET DI MOLLE Spring setting

VALIDO PER MOD.270
Valid for mod.270

01
02
03
04
05
06

VALIDO PER MOD.160 E 200
Valid for mod.160 and 200

MOLLA UNICA PRECONPESSA
Pretensioned spring



S
is

te
m

a
di

management certificato

ISO 9001: 1994

ISO 9001

MOD SET

MOMENTO
MOLLE (Nm)

Spring
torque (Nm)

PRESSIONE ALIMENTAZIONE (bar) / Air supply pressure (bar)

2,5 3 4 5 5,5 6 7 8
MOMENTO TORCENTE ATTUATORI A SEMPLICE EFFETTO (Nm) / Torque output spring return actuators (Nm) 

SR52

SR63

SR75

SR85

SR100

SR115

SR125

SR160

01
02
03
04
05

3.6
4.8
5.2
6.5
8.1

4.5 6.4
5.2

10.2
9.0
8.6
7.3

12.8
12.4
11.2
9.5

14.3
13.1
11.4

16.2
15.0
13.3

18.8
17.1 20.9

4.9
6.7
7.5
9.3
11.9

1.6 3.5
1.7

7.4
5.6
4.8
3.0

9.4
8.6
6.8
4.3

10.5
8.7
6.2

12.4
10.6
8.1

14.5
11.9 15.7

5.0
6.6
8.0
9.6
12.5

8.6 12.0
10.5

18.9
17.4
15.9
14.4

24.2
22.8
21.2
18.2

26.2
24.6
21.7

29.6
28.1
25.1

34.9
31.9 38.8

9.6
12.3
14.5
17.2
22.1

2.6 6.0
3.2

12.8
10.1
7.9
5.2

17.0
14.8
12.0
7.1

18.2
15.5
10.6

21.7
18.9
14.0

25.8
20.9 27.7

10.1
13.3
15.1
18.3
23.2

15.8 22.0
18.8

34.4
31.2
29.4
26.2

43.5
41.8
38.6
33.6

48.0
44.8
39.8

54.1
50.9
46.0

63.3
58.3 70.7

19.5
25.6
28.2
34.3
43.0

3.9 10.1
4.0

22.5
16.4
13.8
7.7

28.7
26.1
20.0
11.3

32.3
26.2
17.5

38.5
32.4
23.7

44.8
36.1 48.4

16.1
19.9
24.3
28.1
36.3

22.2 31.3
27.6

49.5
45.7
41.3
37.5

63.9
59.4
55.7
47.5

68.5
64.8
56.6

77.6
73.8
65.6

92.0
83.8 101.9

27.3
33.7
40.8
47.1
60.6

7.6 16.6
10.3

34.8
28.4
21.3
15.0

46.6
39.5
33.1
19.6

48.6
42.2
28.7

57.6
51.3
37.8

69.4
55.9 74.1

24.6
32.6
35.9
43.9
55.2

36.0 50.2
42.2

78.4
70.5
67.1
59.1

98.7
95.4
87.4
76.1

109.5
101.5
90.2

123.6
115.7
104.3

143.9
132.6 160.8

44.6
58.9
63.7
78.0
97.2

10.1 24.2
9.9

52.5
38.1
33.3
19.0

66.4
61.6
47.3
28.1

75.7
61.4
42.3

89.9
75.5
56.4

103.8
84.7 112.9

01
02
03
04
05
01
02
03
04
05
01
02
03
04
05
01
02
03
04
05
01
02
03
04
05
01
02
03
04
05
01
02
03
04
05
06

SR200

SR270

01
02
03
04
05
06

01
02
03
04
05
06
07
08

0°
MMD

0°
MAD

0°
MAD

0°
MAD

0°
MAD

0°
MAD

0°
MAD

0°
MAD

0°
MAD

90°
MMC

90°
MAC

90°
MAC

90°
MAC

90°
MAC

90°
MAC

90°
MAC

90°
MAC

90°
MAC

41.0
50.7
60.8
70.6
90.4

61.3 84.7
74.9

131.4
121.6
111.6
101.8

168.3
158.3
148.5
128.7

181.6
171.9
152.0

205.0
195.2
175.4

241.9
222.1 268.8

74.4
94.4
108.1
128.1
161.8

18.4 41.8
21.8

88.5
68.5
54.7
34.8

115.2
101.5
81.5
47.8

124.8
104.9
71.1

148.2
128.2
94.5

174.9
141.2 187.9

241.4

53.1
63.3
81.1
91.3
119.2

100
147
173
200
252
300

152
225
264
321
376
473

186 126 245
198
170

188
116
74

317
290
260

234
193
136

407
378
330

311
255
191

437
388
335

312
251
161

447
395

310
220 512 332 627 445

174
247
298
353
421
527

505
606

707

808
909
1010
1111
1213

788
946

1103

1261
1418
1576
1733
1891

834
726

619

511

545
379

214

48

1109
1001

893

785
678

819
654

488

323
157

1658
1550

1442

1334
1227
1119
1011
904

1368
1203

1037

872
706
540
375
209

1991

1884

1776
1668
1560
1453

1586

1421

1255
1090
924
758

2158

2050
1943
1835
1727

1695

1530
1364
1198
1033

2325
2217
2109
2002

1804
1639
1473
1307

2659
2551

2022
1856 3100 2405

245
356
424
531
602
776

362 270 472
398
344

387
273
192

621
568
510

498
425
317

789
731
655

649
541
447

842
767
662

651
562
396

878
777

675
510 994 721 1209 935

80.2 110.9
100.7

172.2
162.1
144.2
134.1

223.4
205.5
195.4
167.4

236.2
226.1
198.1

266.8
256.7
228.7

318.0
290.1 351.4

99.1
117.5
148.4
166.9
216.2

21.2 51.9
33.5

113.2
94.8
63.9
45.5

156.1
125.2
106.8
57.5

155.9
137.5
88.1

186.5
168.1
118.8

229.4
180.1

MMMMOOOOMMMMEEEENNNNTTTTOOOO    TTTTOOOORRRRCCCCEEEENNNNTTTTEEEE    AAAATTTTTTTTUUUUAAAATTTTOOOORRRRIIII     SSSSRRRR
TTTTOOOORRRRQQQQUUUUEEEE    OOOOUUUUPPPPUUUUTTTT    SSSSRRRR    AAAACCCCTTTTUUUUAAAATTTTOOOORRRRSSSS

11



VALBIA S.r.l.
Via A. Canossi, 31 - 25060 Brozzo - (Brescia) - Italy
Tel. +39/ 030 89 69 411 - Fax: +39/ 030 86 10 014

www.valbia.it  -  e-mail: valbia@bonomi.it 

Le
 c

ar
at

te
ri

st
ic

he
 r

ip
or

ta
te

 a
 c

at
al

og
o 

po
ss

on
o 

es
se

re
 o

gg
et

to
 d

i e
ve

nt
ua

li 
m

od
ifi

ch
e 

se
nz

a 
pr

ea
vv

is
o 

ne
ll’

am
bi

to
 d

i u
n 

co
st

an
te

 a
gg

io
rn

am
en

to
 te

cn
ol

og
ic

o.
To

 e
ns

ur
e 

th
at

 q
ua

lit
y 

an
d 

te
ch

ni
ca

l s
ta

nd
ar

ds
 a

t t
he

 h
ig

he
st

 le
ve

l, 
th

e 
m

an
uf

ac
tu

re
r 

re
se

rv
es

 th
e 

ri
gh

t t
o 

al
te

r 
th

e 
sp

ec
ifi

ca
tio

ns
 w

ith
ou

t n
ot

ic
e.

NN
..  00

2288
//BB


